Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 3253/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de limpeza e conservação de
área pública, localizada no
centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de limpeza e conservação do terreno
localizado no cruzamento das Ruas Joaquim de Oliveira com Duque de Caxias,
região central da cidade.

Justificativa:

  O Local já serviu de residências para juízes que vinham para
prestar serviços Santa Bárbara, abrigou o Departamento de Água e Esgoto e a
também a Delegacia do município. Foi utilizado ainda, como estacionamento
do mercado Paulistão, atualmente encontra-se abandonado, criando insetos
peçonhentos e roedores, causando péssimo impacto visual e incomodando
vizinhos, frequentadores do mercado e moradores pedem providências.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de outubro de 2.019.

Gustavo Bagnoli
-vereador-